
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 608  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 608

Data: 18-09-2012

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : SERVIZI SOCIALI D'AMBITO

 

OGGETTO: ATTIVITÀ DI TELEFONIA SOCIALE A FAVORE DI PERSONE
ANZIANE. EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL’AUSER LEUCUM
DI LECCO.

 
 
 
 

 

Istruttore: MARIACHIARA  CORTI

Responsabile del Procedimento: MARINELLA  PANZERI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

 

1/42012      608

mailto:N.608


Il Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito
 

 
 

Visto il testo dell’Accordo di programma tra i Comuni dell’Ambito distrettuale di Lecco per la gestione
associata di interventi e servizi volti alla realizzazione del sistema integrato dei servizi sociali in
attuazione della legge n. 328/2000, di durata quadriennale, approvato dall’Assemblea Distrettuale dei
Sindaci nella seduta del 13.04.2011 e recepito dal Comune di Lecco con deliberazione di Giunta
Comunale n. 75 del 28.04.2011, che identifica il Comune di Lecco – Servizi Sociali d’Ambito quale
Ente capofila per gli interventi sociali della gestione associata e del piano di zona;
 
Rilevato che la popolazione anziana residente in provincia di Lecco è numerosa ed in costante aumento
ed è pertanto di importante valenza socio-sanitaria sostenere delle iniziative di supporto col fine di
facilitare la permanenza dell’anziano al domicilio il più a lungo possibile (sostegno alla domiciliarietà),
contrastando l’insieme delle criticità proprie della vita dell’anziano (solitudine, malattia, ecc.);

 
Dato atto che le Associazioni della “rete AUSER in Provincia di Lecco”, in collaborazione con l’ASL
di Lecco, con il Consiglio di Rappresentanza dei Sindaci e con le Assemblee dei tre Ambiti distrettuali
di Bellano, Lecco e Merate, intendono promuovere delle attività di telefonia sociale a favore di cittadini
anziani;
 
Riconosciuto che le Assemblee Distrettuali dei Sindaci di Lecco Bellano e Merate sono, per l’Ambito
di competenza, i soggetti:
- titolari e responsabili della programmazione e dell’erogazione dei servizi di Welfare Locale a cui fa
riferimento la Delibera della Giunta Regionale Lombarda n. IX/1746 del 18.05.2011,
- di coordinamento e di indirizzo degli Uffici di Piano dei Piani di Zona 2012/2014;
 
Considerato che l’Auser:
- è un’associazione di volontariato e di promozione sociale impegnata a sostenere l’invecchiamento
attivo degli anziani e a far crescere il loro ruolo nella società,
- affronta le problematiche dell’aiuto alla persona con il Filo d’Argento, un sistema di ascolto attivo e
presa in carico dei bisogni espressi dagli anziani,
- con il “Filo d’Argento/Pronto Servizio Anziani”, svolge attività di telefonia sociale per rispondere ai
bisogni di anziani e famiglie in condizione di disagio;
 
Preso atto che il Consiglio di Rappresentanza dei Sindaci e le Assemblee distrettuali, in qualità di
organismi politici che rappresentano i Comuni dei tre Ambiti di Bellano, Lecco e Merate si sono
impegnate a collaborare con l’Auser e che la quota per la telefonia sociale a carico dell’Ambito di
Lecco è di euro 2.100,00;
 
Considerato che con determinazione dirigenziale n. 1136 del 22.12.2011 è stato costituito un fondo per
la gestione di interventi socio-assistenziali previsti dalla programmazione zonale (capitolo 6766,
intervento 1.10.04.05, impegno n. 2011/2330.1) che presenta ancora sufficiente disponibilità;
 
Visti:

-      il Decreto della Regione Lombardia n. 12004 del 6.12.2011 “Riparto delle risorse per la
sperimentazione finalizzata alla messa a regime del servizio di telefonia sociale realizzata da
AUSER Lombardia in esecuzione della D.G.R. 1746/2011”;
-      il Bilancio di previsione 2012 approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del
26.06.2012;
-       il PEG approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 120 del 05.07.2012;

2/42012      608



-       l’art. 107 e successivi del D.Lgs. n. 267/2000;
-        l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

 
DETERMINA

        
1)  di approvare a tal fine la corresponsione dell’importo di € 2.100,00 al lordo di eventuali imposte
e ritenute, a favore dell’Auser per attività di telefonia sociale;
 
2)      di impegnare la spesa come segue:

 
 

Impegno di Spesa
 

Intervento Capitolo
PEG

 Creditore

 
€   2.100,00

 
Imp. n. 2011/2330.1

gestione residui
passivi del bilancio
di previsione 2012

 

  
  
 
 

1.10.04.05  

 
  

6766
“Gestione
Associata:

trasferimenti
a soggetti
diversi”

 

 
 
 
 

Associazione
Auser Leucum Volontariato Onlus
Codice Fiscale 92045420137
Sede Legale:
Via Besonda, 11 - 23900 Lecco
Coordinamento Operativo:
Via Ghislanzoni, 28 - Lecco

 
 

3)      di dare atto che si provvederà al pagamento, con successiva ordinanza di liquidazione.
 
 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45 comma 1 del
vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.
 
 
                                                                       Il Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito
                                                                                  Dott.ssa Marinella Panzeri
                                                                   
 
 

3/42012      608

javascript:void(0);


 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 608 del
18-09-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 19-09-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42012      608


